PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 8431/2022

Assunto: Melhorias no campo de futebol situado entre a Avenida Roberto Lopes Leal e as Ruas

Professora Inês Michaela Silva e Souza e José Salgado Bicudo, no Jardim Santa Maria,

inclusive com a realização de serviços de capina e limpeza.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando melhorias no campo de futebol situado entre a Avenida

Roberto Lopes Leal e as Ruas Professora Inês Michaela Silva e Souza e José Salgado Bicudo, no

Jardim Santa Maria, inclusive com a realização de serviços de capina e limpeza, visto as precárias

condições de uso, que têm colocado em risco a integridade física dos frequentadores (fotos

anexas).

Considerado um dos principais espaços esportivos da aludida região, o campo

de futebol do referido bairro não tem recebido os devidos cuidados por parte dessa Administração

Municipal, conforme já relatamos em outras ocasiões.

Entre os problemas constatados está a abundante vegetação em toda área, com

a proliferação de animais indesejados, impossibilitando a utilização da área que oferece riscos à

saúde pública das pessoas.

Diante do exposto, requeremos os serviços de limpeza e capina no campo citado

neste documento, atendendo reivindicações de moradores e frequentadores do local.

Por fim, ressaltamos a importância de preservar espaços como o Indicado nesse

documento, considerando sua significativa contribuição para a qualidade de vida e saúde das

pessoas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

HERNANI BARRETO

Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 8431/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G